
Institut/Bereich Name E-Mail
Biologisch-Pharmazeutische Fakultät
Biologie, Pharmazie, Ernährungswissenschaft Prof. Dr. Dirk Hoffmeister erasmus-bpf@uni-jena.de
Chemisch-Geowissenschaftliche Fakultät
Chemie Prof. Dr. Ulrich S. Schubert gastwissenschaftler-chemie@uni-jena.de
Geographie PD Dr. Sören Hese soeren.hese@uni-jena.de
Geowissenschaften Prof. Dr. Kamil Ustaszewski kamil.u@uni-jena.de
Fakultät für Mathematik und Informatik
Informatik/Bioinformatik apl. Prof. Dr. Peter Dittrich dittrich@minet.uni-jena.de
Mathematik/ Wirtschaftsmathematik Prof. Dr. Daniel Lenz daniel.lenz@uni-jena.de
Medizinische Fakultät
Humanmedizin Prof. Dr. Britt Wildemann erasmus@med.uni-jena.de 
Medizinische Photonik Prof. Dr. Ralf A. Claus ralf.claus@med.uni-jena.de
Philosophische Fakultät
Anglistik/Amerikanistik Dr. John Thomson international.iaa@uni-jena.de
Altertumswissenschaft Dr. Udo Hartmann udo.hartmann@uni-jena.de
Arabistik Dr. Enrico Boccaccini enrico.boccaccini@uni-jena.de
Auslandsgermanistik/DaF/DaZ Dr. Dorothea Spaniel-Weise dorothea.spaniel-weise@uni-jena.de
Germanistische Literaturwissenschaft Dr. Johanna Bohley johanna.bohley@uni-jena.de
Germanistische Sprachwissenschaft Dr. Stefan Lotze stefan.lotze@uni-jena.de
Geschichte Dr. Axel Doßmann axel.dossmann@uni-jena.de
Indogermanistik Dr. Matilde Serangeli matilde.serangeli@uni-jena.de
Islamwissenschaft Peter Bank peter.bank@uni-jena.de
Interkulturelle Wirtschaftskommunikation (IWK) Nick Ludwig nick.ludwig@uni-jena.de
Kommunikationswissenschaften Dr. Yi Xu, Xin Zhou auslandsstudiumkowi@uni-jena.de
Kunstgeschichte/Medienwissenschaft Dr. Svea Janzen svea.janzen@uni-jena.de 
Philosophie Dr. Cyrill Mamin cyrill.mamin@uni-jena.de
Romanistik Dr. Sabine Albrecht (P) sabine.albrecht@uni-jena.de

Dr. María Ramírez Antía (S) maria.ramirez-antia@uni-jena.de
Dr. Fredric Meynier-Heydenreich (F) frederic.meynier-heydenreich@uni-jena.de 
Laura Rimmele (I) laura.ulrike.rimmele@uni-jena.de
Dr. Victoria Popovici (RO) victoria.popovici@uni-jena.de

Slawistik Dr. Milica Sabó milica.sabo@uni-jena.de
Ur- und Frühgeschichte Prof. Dr. Peter Ettel p.ettel@uni-jena.de
Volkskunde/Empirische Kulturwissenschaft Dr. Lea Horvat lea.horvat@uni-jena.de
Physikalisch-Astronomische Fakultät
Physik, Photonics, Werkstoffwissenschaft Prof. Dr. Malte C. Kaluza malte.kaluza@uni-jena.de
Rechtswissenschaftliche Fakultät

Prof. Dr. Michael Florian Müller-Berg erasmus-law@uni-jena.de
Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften
Erziehungswissenschaft Jana Kamm erziehungswissenschaft@uni-jena.de
Bildung und Kultur Pia Diergarten pialucia.diergarten@uni-jena.de 
Politikwissenschaft Tim Haas, Ina Luise Siemer powi.international@uni-jena.de
Psychologie Dr. Jürgen Kaufmann int.psy@uni-jena.de
Soziologie Dr. Sebastian Sevignani sebastian.sevignani@uni-jena.de

Dr. Erik Hirsch (ausländische Studierende) erik.hirsch@uni-jena.de
Sportwissenschaften Dr. Clemens Töpfer clemens.toepfer@uni-jena.de
Theologische Fakultät
Evangelische Theologie Prof. Dr. Martin Leiner martin.leiner@uni-jena.de
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät
BWL/VWL Dorota Antkowiak dio-wiwi@uni-jena.de
Sprachenzentrum

Dr. Joachim Boldt sprachenzentrum@uni-jena.de

Kontaktperson für Gaststudierende in den Fächern (ERASMUS+ Koordinator/innen)
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